
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/04476 

 Del: 27/06/2022 

 Esecutivo Da: 27/06/2022 

 Proponente: Servizio Viabilità 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata per affidamento dell'Accordo Quadro denominato ““Accordo quadro di manutenzione 

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano per gli anni 2022 e 2023 (DM Min 

Int. 14/1/2022, L. 234/2021 art. 1 co 407)”, c.o. 220176 CUP H17H18002410004 e c.o. 220177 CUP 

H17H22001340001 - CIG: 920000002D - Rettifica Determinazione di aggiundicazione n.DD/2022/04410

 

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.DD/2022/04410  del  22/06/2022  si 

approvava  il  verbale  di  gara  del  18/05/2022,  relativo  alla  procedura  negoziata  per 

l’affidamento  dell’Accordo  Quadro  denominato  ““Accordo  quadro  di  manutenzione 

straordinaria delle strade comunali,  dei  marciapiedi  e dell'arredo urbano per gli  anni 

2022 e 2023 (DM Min Int.  14/1/2022, L.  234/2021 art.  1 co 407)”, c.o.  220176 CUP 

H17H18002410004  e  c.o.  220177  CUP H17H22001340001  -  CIG:  920000002D,  e  si 

disponeva  di  aggiudicare  l’accordo  quadro  di  cui  trattasi,  all’operatore  economico 

CONGLOMERATI S.P.A., C.F. e P. IVA 00127540474, sulla base dell’offerta di ribasso del 

16,250%, fatto  salvo l’esito  positivo dei  controlli  sul  possesso dei  requisiti  di  ordine 

generale  (art.80  D.Lgs  50/2016)  dell’impresa  che  risulta  aggiudicataria,  in  corso  di 

esecuzione;

Considerato che:

• per mero errore materiale, nella suddetta citata Determinazione si dava atto che 

l’importo  massimo  dei  lavori  affidabili  nell’ambito  dell’accordo  quadro  in 

Pag. 1 di 3 DD/2022/04476



questione, nel periodo di validità dello stesso, ammonta ad € 552.000,00, di cui € 

30.000,00 quali oneri per la sicurezza;

• l’importo a base di gara ammonta invece ad € 405.000,00 di cui € 12.000,00 quali  

oneri  per  la  sicurezza,  come  da  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 

DG/2022/00080  con  cui  si  approvavano  gli  elaborati  dell’Accordo  Quadro  in 

questione e come disposto nella Determinazione a contrattare n. DD/2022/2700;

 Ritenuto quindi,  con  il  presente  provvedimento,  rettificare  la  Determinazione  di 

aggiudicazione  n.DD/2022/04410  del  22/06/2022,  dando  atto  che  l’Accordo  Quadro 

denominato ““Accordo quadro di manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei 

marciapiedi e dell'arredo urbano per gli anni 2022 e 2023 (DM Min Int. 14/1/2022, L. 

234/2021  art.  1  co  407)”,  c.o.  220176  CUP  H17H18002410004  e  c.o.  220177  CUP 

H17H22001340001  -  CIG:  920000002D  è  aggiudicato  all’operatore  economico  

CONGLOMERATI S.P.A., C.F. e P. IVA 00127540474, sulla base dell’offerta di ribasso del 

16,250%, per un importo massimo di lavori affidabili nell’ambito del presente accordo 

quadro, nel periodo di validità dello stesso, di € 405.000,00 di cui € 12.000,00 quali  

oneri per la sicurezza, fatto salvo l’esito positivo dei controlli sul possesso dei requisiti di 

ordine generale (art.80 D.Lgs 50/2016), in corso di  esecuzione, fermo restando tutto 

quanto ulteriormente disposto nella stessa Determinazione n.DD/2022/04410;

 Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Andrea Campolmi;

 Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

 Visto il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i;

 Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

 Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

 Visto l’art. 22 del “Regolamento generale per l’attività contrattuale” del Comune di 

Firenze; Visto l’art. 21 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;

 

DETERMINA

 per le motivazioni espresse in narrativa:

 1. Di dare atto, a rettifica della Determinazione di aggiudicazione n.DD/2022/04410 del 

Pag. 2 di 3 DD/2022/04476



22/06/2022,  che  l’Accordo  Quadro  denominato  ““Accordo  quadro  di  manutenzione 

straordinaria delle strade comunali,  dei  marciapiedi  e dell'arredo urbano per gli  anni 

2022 e 2023 (DM Min Int.  14/1/2022, L.  234/2021 art.  1 co 407)”, c.o.  220176 CUP 

H17H18002410004  e  c.o.  220177  CUP  H17H22001340001  -  CIG:  920000002D  è 

aggiudicato all’operatore economico  CONGLOMERATI S.P.A., C.F. e P. IVA 00127540474, 

sulla base dell’offerta di ribasso del 16,250%, per un importo massimo di lavori affidabili 

nell’ambito  del  presente  accordo  quadro,  nel  periodo  di  validità  dello  stesso,  di  € 

405.000,00 di cui € 12.000,00 quali oneri per la sicurezza, fatto salvo l’esito positivo dei  

controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale (art.80 D.Lgs 50/2016), in corso di 

esecuzione,  fermo  restando  tutto  quanto  ulteriormente  disposto  nella  stessa 

Determinazione n.DD/2022/04410.

 2. Di partecipare il presente atto al Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici per 

gli adempimenti di competenza.

 3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Andrea Campolmi.

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Mercaldo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/04476


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/04476

